
 

 

 

 

 

Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 

Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101  

Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 

Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  

PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

 

1 

IL DIRETTORE 

 

 
Visto il regolamento del Dipartimento di Giurisprudenza, approvato nella 
Seduta del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 20 giugno 2013 e 
modificato giusta delibera del Consiglio di Dipartimento del 26 maggio 2020; 
Visto il Regolamento didattico del Corso di Studio Magistrale a ciclo unico in 
GIURISPRUDENZA (ai sensi del D.M. 270/04) – Approvato in CdS magistrale in 
Giurisprudenza del 16/02/2024; 
Visto l’Allegato n. 3 al Regolamento Didattico del CDS in Giurisprudenza: 
Indicazioni operative per l’iscrizione al percorso in Legal Studies; 
Visto il Regolamento generale dei tirocini di formazione e di orientamento 
dell’Università degli Studi di Palermo; 
Visto il Progetto “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027 - Dipartimento di 
Giurisprudenza”; 
Visto il bando prot. N.57358 del 04/04/2025, rep.1558 per l’attribuzione di 
borse di studio Progetto “Dipartimenti di Eccellenza 2023 – 2027” 
Dipartimento di Giurisprudenza; 
Vista che la dotazione finanziaria complessiva del presente bando è di € 
22.500,00 a valere sulle risorse derivanti dai fondi del progetto Dipartimenti 
di Eccellenza 2023-2027; 
Visto il verbale prot. N. 101738 del 20.06.2025, della commissione 
esaminatrice delle istanze pervenute, nominata con decreto del Direttore 
prot n.81609 del 19.05.2025, composta dai professori Marco Brigaglia, Diego 
Mauri e dalla dott.ssa Rosa Mingoia (segretario verbalizzante); 
Considerato che la commissione nel calcolare il punteggio finale ha sommato, 
come previsto nel bando, i cfu assolti (1 punto per cfu) indicati dai 
partecipanti alla selezione, il valore ottenuto moltiplicando la media dei voti 
per 1,5 e il numero di lodi (1 punto per ciascuna lode); 
Considerato che non è prevista a breve una seduta del Consiglio di 
dipartimento 
 
 
                                                          DECRETA 
 
 
 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it


 

 

 

 

 

Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 

Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101  

Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 

Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  

PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

 

2 

 
L’approvazione della seguente graduatoria riportata in tabella: 
 

NOMI Conteggio finale 

Terrana Marina 
 

237,8 

Richiusa Virginia 222 

Santoro Doretta 216 

Castellese Anna 
Maria 

213,8 

Lorusso Nicola 
Maria 

196,3 

Sceusa Chiara 175,4 

Anelli Flavio 160,3 

Calò Gaia 147 

Scianna Agnese 135,2 

Lo Verde 
Alessandra 

111,6 

Barbaro Gaia 110,7 

 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del 
Consiglio di Dipartimento. 

             
                                                                    Il Direttore                 
                                                          Prof. Armando Plaia 

  

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it

		2025-06-25T11:11:56+0000
	Armando Plaia




